中  国  药  学  会

关于征集“2022重大科学问题、工程技术难题和产业技术问题”的通知

各专业委员会、各地方药学会、各有关单位：
为进一步加强科技前瞻研判，引领原创性科研攻关，推进科技自立自强，中国科协组织动员全国学会、学会联合体、企业科协，面向国内外科技共同体和基层一线科技工作者，征集全球共同关注的前沿科学问题、工程技术难题和产业技术问题。征集范围原则上覆盖所有自然科学、工程技术与产业领域，重点征集数理化基础科学、生命健康（含医学）、地球科学（含深地深海）、生态环境、制造科技、信息科技、先进材料、资源能源、农业科技（含食品）、空天科技等10个科技领域。中国药学会按照中国科协要求积极参与此项工作，现就有关事项通知如下：
一、征集时间
即日起至2022年3月15日止。
二、征集方式
请各专业委员会、各地方药学会、各有关单位根据附件要求，积极推荐本领域及交叉领域符合条件的前沿科学问题、工程技术难题和产业技术问题。
三、推荐材料要求
每个问题难题应包括问题题目、所属学科、关键词、问题正文（含问题描述、问题背景、最新进展、重要意义）。正文长度2000字左右。除标题及关键词以中英文双语对照撰写外，其余内容均以中文撰写。
[bookmark: _GoBack]2022年3月15日前，请按照《前沿科学问题、工程技术难题和产业技术问题撰写格式模板》（见附件）要求，将推荐问题、难题的word版电子文件，以电子邮件形式发送至sunwh@cpa.org.cn。邮件中须注明作者姓名、单位全称、手机号码、邮箱等信息。
四、评审
中国药学会组织专家评审，遴选出前沿科学问题、工程技术难题和产业技术问题各3-5个，报送中国科协。
五、联系人
联系人：孙文虹
电  话：010-67095861
    E-mail：sunwh@cpa.org.cn

附件: 前沿科学问题、工程技术难题和产业技术问题撰写格式模板

                         中国药学会学术部（继续教育部）
                               2022年2月14日
附件：
前沿科学问题、工程技术难题和
产业技术问题撰写格式模板

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK8]题目：（以问句形式提出）
Title：
所属类型：（前沿科学问题/工程技术难题/产业技术问题）
所属领域：
所属学科：（学科划分以《中华人民共和国学科分类与代码国家标准》（GB/T 13745-2009）所设62个一级学科为准）
作者信息：（包括作者姓名、工作单位、手机、邮箱等信息）
关键词：（请列出与本问题相关的4个关键词，便于对本问题进行分类、检索和归并）
Key Words：
问题正文：
问题描述：（为问题正文的摘要部分，简单描述本问题基本核心内容和观点）
问题背景：（简要介绍本问题在现阶段学术研究和科技发展中的产生背景）
最新进展：（简要介绍本问题的最新进展，及未来面临的关键难点与挑战）
重要意义：（简要介绍本问题取得突破后，对本领域或相关其他交叉领域科技发展的重大影响和引领作用，以及可能产生的重大科技、经济和社会效益）

－ 3 －